
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� �� � 
�
� ��� � ���	� 


������	����
�� � �� �� ���
� �� ����

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AVISOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 157/2014

A UERJ torna pública que fará realizar no dia 13/05/2014, às 10 ho-
ras, no site: www.compras.rj.gov.br, a licitação em epígrafe para a
execução de reforma para substituição de tubulação de incêndio na
Faculdade de Educação da Baixada Fluminense da UERJ, no valor
total estimado de R$19.720,95. Processo UERJ nº E-
26/007/1896/2014.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 159/2014
A UERJ torna pública que fará realizar no dia 14/05/2014, às 10 ho-
ras, no site: www.compras.rj.gov.br, a licitação em epígrafe para a
execução de reformas para implantação de consultórios multiuso para
a Faculdade de Enfermagem da UERJ, no valor total estimado de
R$171.516,02. Processo UERJ nº E-26/007/12493/2013.

Id: 1663742. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS
AVISO

CONCURSO PÚBLICO O PARA CARGO DE TÉCNICO UNIVERSI-
TÁRIO SUPERIOR, PERFIL: ARQUITETO.
A SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS informa aos can-
didatos que, após a análise dos recursos apresentados, a única al-
teração foi a anulação da questão 54 da prova objetiva. O restante do
gabarito da prova objetiva e o padrão de resposta das questões da
prova discursiva permanecem inalterados. Processo UERJ nº
2902/2010. Id: 1663835. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AVISOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 185/2014

A UERJ torna pública que fará realizar no dia 15/05/2014, às 10 ho-
ras, no site: www.compras.rj.gov.br, a licitação em epígrafe para aqui-
sição de material hospitalar (AGULHA ULTRASSÔNICA PARA BIÓP-
SIA HEPÁTICA) para a Disciplina de Gastroenterologia e Endoscopia
Digestiva, no valor total estimado de R$ 38.453,76. Processo HUPE
nº E-26/008/132/2013.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 186/2014
A UERJ torna pública que fará realizar no dia 15/05/2014, às 10 ho-
ras, no site: www.compras.rj.gov.br, a licitação em epígrafe para AQUI-
SIÇÃO DE APARELHO DE BIOMETRIA PARA O SERVICO DE OF-
TALMOLOGIA, no valor total estimado de R$ 177.750,00. Processo
HUPE nº E-26/008/1433/2013.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2014
A UERJ torna pública que fará realizar no dia 15/05/2014, às 14 ho-
ras, no site: www.compras.rj.gov.br, a licitação em epígrafe para RE-
NOVAÇÃO DA CORREÇÃO DGPS DOS DOIS SISTEMAS DE POSI-
CIONAMENTO DE SATÉLITE DA FACULDADE DE OCEANOGRAFIA,
no valor total estimado de R$ 22.680,00. Processo UERJ nº E-
26/007/3505/2013. Id: 1665280. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

AVISO

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE TÉCNICO UNIVERSI-
TÁRIO, CATEGORIA I - PERFIL: INSPETOR.

A SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS informa aos can-
didatos que, após a análise dos recursos apresentados, a única al-
teração foi a anulação da questão nº 27 da prova objetiva. O restante
do gabarito da prova objetiva permanece inalterado. Processo UERJ
nº 9551/2012.

Id: 1664907. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

AVISO

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE TÉCNICO UNIVERSI-
TÁRIO, CATEGORIA II, PERFIL: TÉCNICO EM INFORMÁTICA -
PROCESSO Nº E-26/007/13868/2013.

A SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS divulga que o
candidato JOÃO WESLEY CORRÊA TAVARES, inscrição nº 28119,
único requisitante, foi considerado elegível a vaga destinada à pessoa
com deficiência, em atendimento ao item 4.2 do Edital, após avaliação
do laudo médico realizada pela Junta Médica, ressaltando que a in-
clusão na vaga não garante que a deficiência apontada o capacite pa-
ra a função.

Id: 1665551. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CENTRO DE TECNOLOGIA E CIÊNCIAS
INSTITUTO DE GEOGRAFIA

AVISO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR, DO DEPARTAMENTO
DE GEOGRAFIA FÍSICA, ÁREA DE GEOMORFOLOGIA CONTINEN-
TAL, NOS TERMOS DA LEI Nº 5.343/2008, DO DECRETO Nº
43.007/2011, DO DECRETO Nº 43.876/2012, DA RESOLUÇÃO UERJ
N° 03/91 E DO ATO EXECUTIVO Nº 45/REITORIA/93.

A DIRETORA DO INSTITUTO DE GEOGRAFIA torna público que não
houve candidatos aprovados no referido Concurso. Processo nº E-
26/007/13097/2013.

Id: 1664960. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTADUAL

DA ZONA OESTE

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

*INSTRUMENTO: Contrato n° 03/2014. PARTES: Fundação Centro
Universitário Estadual da Zona Oeste - UEZO e a Empresa P&P TU-
RISMO LTDA. OBJETO: Prestação de Serviço de Agência de Via-
gens. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da publicação no
DOERJ. DATA DE ASSINATURA: 16.04.2014. FUNDAMENTO LE-
GAL: Processo nº E-01/036.671/2013 (SEPLAG) e E-26/002/332/2014
(UEZO). VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO N° E-26/002/332/2014.
*Omitido no D.O. de 17.04.2014.

Id: 1665160. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTADUAL

DA ZONA OESTE

2ª COMISSÃO PERMANENTE DE INQUÉRITO ADMINISTRATIVO

EDITAL

O PRESIDENTE DA 2ª COMISSÃO PERMANENTE DE INQUÉRITO
ADMINISTRATIVO informa que foi DEFERIDO o pedido da servidora
Luciana Portal da Silva, matrícula nº 500.020-3, de prorrogação de
prazo para a apresentação da sua DEFESA e da procuração de sua
advogada, referente ao processo administrativo nº E-26/002/707/2013.
O prazo fica prorrogado por 10 (dez) dias corridos, a contar do dia
seguinte da data de publicação deste Edital no Diário Oficial.

Id: 1665614. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

*INSTRUMENTO: 2º Termo Aditivo ao Convênio nº 035/2010.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº E-26/32.011/2010.
PARTES: Fundação de Apoio à Escola Técnica do Estado do Rio de
Janeiro - FAETEC e PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO
DE PÁDUA.
OBJETO: Prorrogação, por 12(doze) meses, do prazo de vigência do
Convênio de estágio celebrado entre as partes, constante dos autos
do processo nº E-26/32.011/2010, assinado em 28 de março de 2012,
que estabeleceu na Cláusula Primeira a validade de 24 (vinte e qua-
tro) meses, a contar da data da assinatura, com vistas a proporcionar
estágio curricular remunerado aos estudantes da FAETEC.
DATA DE ASSINATURA: 27/03/2014.

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL REPÚBLICA

EDITAIS
O DIRETOR DA ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL REPÚBLICA, nos
termos da Portaria PR/FAETEC nº 163/2004, de 14 de abril de 2004,
publicada no D.O. de 29/04/2004, torna pública a relação de alunos
que concluíram o ENSINO MÉDIO neste estabelecimento de ensino.
CURSO: ENSINO MÉDIO - ANO: 2004
WAGNER BAPTISTA SANTOS
CURSO: ENSINO MÉDIO - ANO: 2011
IVAN DE OLIVEIRA JUNIOR
CURSO: ENSINO MÉDIO - ANO: 2012
DESIRÉE LINCIANO DE JESUS
MARCIO THADEU LIMA OLIVEIRA
TARCISIO PEREIRA SILVA
THAÍS DA CONCEIÇÃO BAPTISTA
THAÍSSA SANTOS DA SILVA
CURSO: ENSINO MÉDIO - ANO: 2013
CAIO FLAVIO DE OLIVEIRA DOS SANTOS
GABRIELLE SANTANA CARNEIRO
GISELE MAGALHÃES LIMA
JOÃO VÍTOR CORRÊA GOMES
LOUISE MIRANDA PAIVA
PHELIPE DA SILVA MOREIRA
TAMIRES SANTOS DE MELO
O DIRETOR DA ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL REPÚBLICA, nos
termos da Portaria PR/FAETEC nº 163/2004, de 14 de abril de 2004,
publicada no D.O. de 29/04/2004, torna pública a relação de alunos
que concluíram a EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL
MÉDIO neste Estabelecimento de Ensino.
CURSO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM - ANO: 2012
THAÍS DA CONCEIÇÃO BAPTISTA
CURSO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA - ANO: 2013
JOÃO VITOR SAMPAIO DIMAS DA SILVA
TARCISIO PEREIRA SILVA
CURSO: TÉCNICO EM MECÂNICA - ANO: 2013
CAIO FLAVIO DE OLIVEIRA DOS SANTOS
DESIRÉE LINCIANO DE JESUS
CURSO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA - ANO: 2014
RODRIGO GOMES PINHEIRO
O DIRETOR DA ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL REPÚBLICA, nos
termos da Portaria PR/FAETEC nº 163/2004, de 14 de abril de 2004,
publicada no D.O. de 29/04/2004, torna pública a relação de alunos
que concluíram a EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL
MÉDIO SUBSEQÜENTE AO ENSINO MÉDIO, neste estabelecimento
de ensino.
CURSO: TÉCNICO EM MECÂNICA - ANO: 2013
LUÍS RENATO DA CONCEIÇÃO MENEZES
CURSO: TÉCNICO EM ELETRÔNICA - ANO: 2014
LEANDRO ANTONIO CASTRO DA SILVA

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 16/10/2012

PÁGINA 36 - 3ª COLUNA
EDITAL

Onde se lê: CURSO: ENSINO MÉDIO - ANO: 2010
VINÍCIUS AMORIM RAMOS
Leia-se:CURSO: ENSINO MÉDIO - ANO: 2011
VINÍCIUS AMORIM RAMOS

Id: 1665495. A faturar por empenho

Secretaria de Estado de Habitação

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE HABITAÇÃO
COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: Contrato de Empreitada por Preço Unitário. PAR-
TES: CEHAB-RJ e a empresa THF SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LT-
DA-EPP. OBJETO: Obras/serviços de recuperação do Conjunto Habi-
tacional Tertuliano Potyguara, Metrópolis, Município de Nova Iguaçu,
RJ. VALOR: R$ 5.741.037,43 (cinco milhões, setecentos e quarenta e
um mil trinta e sete reais e quarenta e três centavos). PRAZO: 14
(quatorze) meses. FUNDAMENTO: Despacho exarado no Processo
Administrativo nº E-19/100.917/2012, Lei Federal nº 8666/1993, Lei
Estadual nº 287/1979, e Decretos Estaduais nºs 3149/1980 e
42.445/2010. DATA DA ASSINATURA: 29/04/2014. REGISTRO IN-
TERNO Nº 017/2014.

Id: 1665631. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE HABITAÇÃO
INSTITUTO DE TERRAS E CARTOGRAFIA DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: Contrato nº 012/2014.
PARTES: INSTITUTO DE TERRAS E CARTOGRAFIA DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO - ITERJ e a EMPRESA COMÉRCIAL CEDRO
LTDA-ME.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de 10
(dez) tablets, incluindo os serviços de manutenção, assistência técnica
e troca ou reposição de equipamentos, na forma do Termo de Re-
ferência, do Instrumento Convocatório e da Proposta Detalhe.
DATA DE ASSINATURA: 28 de abril de 2014.
VALOR: R$ 25.950,00 (vinte e cinco mil novecentos e cinquenta
reais).
PRAZO: 12 (doze) meses a contar da data de publicação no D.O.
RECURSOS: PROGRAMA DE TRABALHO 1931.21.631.0052.2712.
NATUREZA DA DESPESA: 339039-14 - Fonte: 22.
FUNDAMENTO: Processo nº E-19/014/1242//2013.

Id: 1664988. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE HABITAÇÃO
INSTITUTO DE TERRAS E CARTOGRAFIA DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

*INSTRUMENTO: Termo de Cooperação Técnica.
PARTES: INSTITUTO DE TERRAS E CARTOGRAFIA DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO - ITERJ e a SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, ABASTECIMENTO E PESCA - SE-
DRAP.
OBJETO: Convergência de esforços entre os partícipes, visando o
compartilhamento, interoperabilidade e integração de uma infraestrutu-
ra tecnológica e de serviços oferecidos através da implantação de um
banco de dados espacial e um Sistema de Informações Geográficas
(SIG) que permitam impulsionar de forma integrada e estratégica as
ações do Governo do Estado do Rio de Janeiro.
DATA DE ASSINATURA: 02 de abril de 2014.
FUNDAMENTO: Processo nº E-19/014/370//2014.
*Omitido no D.O. de 16/04/2014.

Id: 1665454. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE HABITAÇÃO
INSTITUTO DE TERRAS E CARTOGRAFIA DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo de Suspensão de Contagem
de Prazo do Contrato nº 016/2013.
PARTES: INSTITUTO DE TERRAS E CARTOGRAFIA DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO - ITERJ e a EMPRESA URBANIZADORA
AGAELLES LTDA.
OBJETO: Altera a CLÁUSULA SEGUNDA do referido contrato de
Prestação de Serviços, com suspensão de contagem do prazo pelo

Secretaria de Estado de Transportes

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS
INSTRUMENTO: 1º Termo Aditivo nº 003/2014 ao Contrato nº
012/2012 de Prestação de Serviços de Remoção de Veículos.
PARTES: Departamento de Transportes Rodoviários do Estado Rio de
Janeiro - DETRO/RJ e a Rodando Legal Serviços e Transporte Ro-
doviário Ltda.
OBJETO: Acréscimo e Adequação das Cláusulas Sexta e Nona em
conformidade com o Termo de Referência aos serviços de remoção
de veículos.
DATA DA ASSINATURA: 25 de abril de 2014.
FUNDAMENTO: Processo nº E-10/138.204/2012.
*INSTRUMENTO: 1º Termo Aditivo nº 002/2014 ao Contrato nº
001/2014 de Prestação de Serviços de Locação de Veículos com Mo-
torista.
PARTES: Departamento de Transportes Rodoviários do Estado Rio de
Janeiro - DETRO/RJ e a empresa Braga e Novaes Locadora de Veí-
culo Ltda-EPP.
OBJETO: Rerratificação do Preâmbulo, do Programa de Trabalho e
do prazo, bem como a Supressão Quantitativa dos Veículos e a Ade-
quação do valor Global.
VALOR GLOBAL: R$ 6.551.022,24 (seis milhões, quinhentos e cin-
quenta e um mil vinte e dois reais e vinte e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 28 de março de 2014.
FUNDAMENTO: Processo nº E-10/005/9593/2013.
*Omitido no D.O. de 31/03/2014.

Id: 1665726. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS

*EDITAL

ALEXANDRO DA SILVA LACERDA, Leiloeiro Público, devidamente
matriculado na JUCERJA sob o nº 103, no exercício de suas atribui-
ções
e por meio do Contrato nº 012/2012 do DEPARTAMENTO DE
TRANSPORTES RODOVIÁRIOS - DETRO/RJ e nos termos do artigo
328, da Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997, e da Resolução do
CONTRAN nº 331/09, bem como Lei nº 6.657/13, TORNA PÚBLICO
presente Edital de Notificação e Leilão, e FAZ SABER a todos os pro-
prietários, agentes financeiros, arrendatários, entidades credoras ou
aquelas que tenham se sub-rogados nos direitos dos veículos abaixo
mencionados, assim como daqueles apregoados e não vendidos no
leilão DT03-13, realizado no dia 09/10/2013, DT04.13, realizado no dia
13/11/2013, DT05.13 realizado no dia 11/12/2013, DT01.14 realizado
no dia 07/02/2014 e DT02.14 realizado no dia 18/03/2014.Conforme
acautelados no(s) depósito(s) - ENGENHO DA RAINHA - RJ, ESTRA-
DA ADHEMAR BEBIANO, Nº 4910. CAMPO GRANDE - RJ, AVENIDA
SANTA CRUZ Nº 11220. ARARUAMA - RJ, RUA ANA NERY, 589,
ITATIQUARA (Estrada Rio Bonito X Araruama). TANGUA - RJ, Rod.
BR 101, KM 275, CHACARAS PINHÃO (LT 2 - QD 10) - NOVA FRI-
BURGO - Estrada Vereador Eugênio Guilherme Spitz, 135 - Mury -
NOVA FRIBURGO - RJ - Av. José Bento Ribeiro Dantas, 4448, Lj 01,
Manguinhos, BÚZIOS / - Rod. Amaral Peixoto S/Nº, Km181, BARRE-
TO, MACAÉ / - AV. PRESIDENTE KENNEDY 2420 , 2440 e 2450
ANO BOM, BARRA MANSA, que a não retirada dos veículos abaixo
mencionados, no prazo de 30 dias, a contar da data desta publicação,
mediante a quitação dos débitos (IPVA, DESPESAS COM DIÁ-
RIAS/REBOQUES, MULTAS E OUTRAS PERTINENTES AO VEÍCU-
LO) a ele vinculados, sob pena de ser levado a leilão em Hasta Pú-
blica na(s) data(s), local(is) e horário(s) informado(s) abaixo. A relação
de veículos abaixo obedecerá à seguinte ordem: Nome do proprietário
e/ou nome do agente financeiro, arrendatário ou com direitos sobre o
veículo, placa, nº chassi, ano e marca do veículo. LOCAL, DATA E
HORA. Fica designado como local da realização do leilão: OGNI
CENTRO DE DESENVOLVIMENTO EMPRESARIAL - Av. Rio Branco,
81 - 7° andar - Rio de Janeiro. O leilão será realizado no dia
28/05/2014. O leilão terá início às 14:00h. CONDIÇÕES GERAIS As
informações sobre a visitação dos veículos, assim como o Termo de
Condições do Leilão, completo, pode ser encontrado no site www.de-
tro.rj.gov.br, ou ainda afixado nas dependências do órgão responsável
pela venda.
RICARDO FONTE DA SILVA, AHF4483/RJ, KN2ANM8D1VK037488,
1997/1997, IMP/ASIA TOWNER SDX; JOSE OTACILIO DE OLIVEIRA
GONCALVES, LBV4297/RJ, KN2ANM8D1VK041247, 1997/1997,
IMP/ASIA TOWNER SDX; PAULO ROBERTO DUTRA LIMA JUNIOR,
BV FINANCEIRA S/A, LUU7633/RJ, 935ZBPMMB62003738,
2005/2006, CITROEN/JUMPER M33M HDI; GILBERTO DA COSTA
RAMOS, LNN6626/RJ, 9BWGB07X11P020316, 2001/2001, VW/KOMBI
LOTACAO; ROGERIO DE OLIVEIRA MARANO, BANCO DO BRASIL
S/A, KNR5508/RJ, 93W245L3392030504, 2008/2009, FIAT/DUCATO
MINIBUS; ANA PAULA DA SILVA, BANCO PANAMERICANO S/A,
KKM6690/PE, 93YCDDUH6AJ285914, 2009/2010, RENAULT/MASTER
BUS16 DCI; JOSE WESLEY DOS SANTOS LOPES, PANAMERICA-
NO ARR. MERCANTIL S/A, KUX9345/RJ, 9C2JC30708R575944,
2008/2008, HONDA/CG 125 FAN; PEDRO BRITO DE LIMA,
KTS8857/RJ, BH643206, 1980/1980, VW/KOMBI; BINHO CAR AUTO
CENTER LTDA ME, BANCO BRADESCO S/A, KPJ7797/RJ,
9BD11818LD1243334, 2013/2013, FIAT/PUNTO ATTRACTIVE; AN-
DRE LUIZ BOMAN TIBERTO, CIA ITAULEASING DE ARR. MER-
CANTIL, KRD2423/RJ, 9BWZZZ237VP041038, 1997/1998, VW/KOM-
BI; JULIO CESAR FONSECA DA SILVA, BANCO ITAUCARD S/A,
KZR1281/RJ, 9BD15802764749344, 2005/2006, FIAT/UNO MILLE FI-
RE FLEX; TASSIA BARRETO DE SOUZA, KQJ5976/RJ,
9CDNF41LJ9M278383, 2008/2009, JTA/SUZUKI EN125 YES; ROGE-
RIO VELHOTE DE OLIVEIRA, WELLINGTON SANTOS DE ARAUJO
AMARAL, LKS8092/RJ, 9CDNF41LJ8M226033, 2008/2008, JTA/SUZU-
KI EN125 YES; SUNAMITA GARCIA COELHO, LAC1842/RJ,
9BGSC08WRRC613667, 1994/1994, GM/CORSA WIND; IZAIAS AL-
VES DE MENEZES, KMX2546/RJ, 9C6KE0100Y0010161, 2000/2000,
YAMAHA/YBR 125E; AUGUSTO ROQUE MOREIRA, BANCO CITI-
BANK S A, KHX2356/PE, 9BD17306C54110112, 2004/2005, FIAT/PA-
LIO WEEK HLX FLEX; ELIESER DA SILVA NASCIMENTO, MARCOS
AURELIO SANTOS DE SOUZA, LOM1237/SP,
9BWGB07X73P009730, 2002/2003, VW/KOMBI; EDGAR BARBOSA,
KVC7934/RJ, 9C2KC16309R010163, 2009/2009, HONDA/CG150 TI-
TAN MIXESD; AZZURRA TOKYO VEICULOS LTDA, BANCO ITAU-
CARD S/A, ALEXSANDRO FERREIRA DE SOUZA, LNN9224/RJ,
9BGTT75B01C272532, 2001/2001, GM/ZAFIRA 2.0; AMILTON ALVES
DOS SANTOS, CVE3430/SP, 9BGTB69B0YB139365, 2000/2000,
GM/ASTRA GLS; BRUNO DE ALMEIDA ALVES, KYF0168/RJ,
9C2KC08605R016192, 2005/2005, HONDA/CG 150 SPORT; LUIZ CE-
ZAR COSIA ALMEIDA, CGZ0167/RJ, 9BWZZZ237XP005522,
1999/1999, VW/KOMBI; FABIO FAUSTINO PEREIRA, LNZ2797/RJ,
9C2JC30102R203804, 2002/2002, HONDA/CG 125 TITAN KS; AR-
NALDO DA GRACA, AYMORE CREDITO FIN. E INV. S/A,
KYN2691/RJ, 9BWMF07X0AP003871, 2009/2010, VW/KOMBI; OS-
MAR DIAS DE FRANCA, PAULO CESAR ALVES DE OLIVEIRA,
KUI3070/RJ, 9BD14600003141262, 1986/1986, FIAT/UNO CS; MARIA
ELIZA SALES FAES, BANCO FINASA BMC, LPO6471/RJ,
9C2KC1640AR022985, 2010/2010, HONDA/CG150 TITAN MIX EX;
VALMIR TERTULIANO, BANCO ITAU S/A, ALEXANDRE CUNHA DO
SOUTO, LIJ4176/RJ, 9BWZZZ30ZMT098855, 1991/1992, VW/GOL CL;
ESTELA FERREIRA LOUREIRO, BANCO PANAMERICANO S/A,
HJP2521/RJ, 9BWMF07X49P010883, 2008/2009, VW/KOMBI; AMERI-
CO LIMA FERREIRA, CYRO ANTUNES FILIZOLA ZUCARINO,

PRAZO: 12 (doze) meses contados de 27/03/2014.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n°
11.788/08, Lei Estadual nº. 287/79 e Decreto Estadual n° 3.149/80.
*Omitido no D.O. de 28/03/2014.

Id: 1665496. A faturar por empenho

período de 120 (cento e vinte) dias, prorrogando-se o cronograma fí-
sico financeiro por igual período.
DATA ASSINATURA: 29 de abril de 2014.
RECURSOS: Programa de Trabalho 1931.21.122.0024.3939, Natureza
da Despesa: 449051-03 - Fonte: 00.
FUNDAMENTO: Processo nº E-19/014/007//2014.

Id: 1665609. A faturar por empenho


